jl Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3143/89, de 02 de maio de 1989.

Abre Crédito suplementar, reduz dotação orçamentária

e dá outras providências,

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das

atribuições que lhe sao conferidas pelas leis em vigor, e de con

formidade com o item 1, artigo 42, da lei n2 2195, de 13/12/88,

E ARTIGO 52, DA l_EI N2 2194, DE 13/12/88,

DECRETA:

Artigo l2 - Fica aberto um credito suplementar, no mon

tante de ncz$ 1.000,00(hum mil cruzados novos), para reforço da

seguinte dotação orçamentária:

Õrgão-1200-Secretaria Municipal da Saúde e do Meio-Ambiente

Unidade 0rçamentária-1201-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordj_

nados

1201.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1201.13070000.000 - Administração

1201.13070210.000 - Administração Geral

1201.13070212.155 - Manutenção da Secretaria Municipal da Saúde

e do Meio-Ambiente

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (1483) NCz$l.000,00

- SOMA NCz$l.000.00

Artigo 22 - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo l2, a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão-0200-Gabinete do Prefeito

Unidade 0rçamentÃria-0201-Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina

dos

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070250.000 - Edificações Públicas

0201.03070251.001 - Participação do Município na Construção do

Prédio para o F0RUM

4.1.1.0 - Obras e Instalações (21) MCz$1.000,00

- Soma NCz$1.000,00

/onto cruz arte/ gralKc . 5000 - 06/88
fKs

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE do prefeito -FLS.02

Artigo 32 - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1989/1991, na

parte relativa ao exercício de 1989, como segue:

Órgão-0200-Gabinete do Prefeito

Unidade 0rçamentária-0201-Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1001 - Participação do Município na Construção do Prédio

para o FÓRUM

07 - Aplicação em aquisição de materiais e mão-de-

obra, PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO FÓRUM

NCz$ 1.000,00

- Soma NCz$ 1.000,00

Artigo 42 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 1989.

Registre-se, publique-se cumpra-se.

Bel. Íliceu Werner SgKerer

Secretário Municipal da Administração

ranto cruz arte/ çyOf«c . 5000 - 06/88

4
RANTZ